Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

17 сентября 2018 года                                                                                № 3

д. Борки

Председательствующий -   Глава Борковского сельского

                                              поселения                                        С.Г.Иванова

заместитель

председателя комиссии  - заместитель главы Администрации   Е.В.Сафарова

Секретарь                          -  ведущий служащий                       И.В.Дмитриев

Присутствовали:

Члены комиссии:
Член Общественного Совета                                           - Н.А.Максимова

Депутат Совета депутатов Борковского

сельского поселения                                                         - В.Б.Назаров

Депутат Совета депутатов Борковского

сельского поселения                                                         - Н.А.Урпина

служащий 1 категории Администрации                         - Л.П.Карпина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1.
Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Борковского сельского поселения за 3 квартал 2018 года.

    2. Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 3 квартал 2018 года.

 3. Обзор изменений законодательства по вопросу противодействия коррупции

Иванова С.Г. –  Глава Администрации Борковского сельского поселения,   председатель комиссии:

- ознакомила присутствующих с повесткой заседания;

- проинформировал членов комиссии и присутствующих о сроках проведения заседаний (ежеквартально).

   1. СЛУШАЛИ: Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Борковского сельского поселения за 3 квартал 2018 года (доклад прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ: Сафарова Е.В. заместитель Главы администрации  заместитель председателя комиссии

   РЕШЕНИЕ:
    Информацию заместителя Главы администрации Борковского сельского поселения Е.В.Сафаровой  принять к сведению.

     Результаты голосования:
«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
2. СЛУШАЛИ: Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 3 квартал 2018 года.
     ВЫСТУПИЛИ: Сафарова Е.В. заместитель Главы Администрации

Борковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии,

представила сведения об обращениях граждан  за 3 квартал 2018 года поступивших  в администрацию Борковского сельского поселения.     Информировала, что обращений       на  предмет наличия в них информации о фактах коррупции не выявлено.

    Отчёт прилагается.

 РЕШЕНИЕ:

     Информацию заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения, заместителя председателя комиссии  принять к сведению

Результаты голосования:
«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
3. СЛУШАЛИ: Обзор изменений законодательства по вопросу противодействия коррупции

ВЫСТУПИЛИ: Сафарова Е.В. заместитель Главы Администрации

Борковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии,

 РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

Результаты голосования:
«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии                                                                   С.Г.Иванова